
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 666-2/21 
 

23 сентября 2021 г.                            

пгт Раздольное 
 

О готовности предприятий жизнеобеспечения, учреждений, 
организаций социальной сферы Раздольненского района 
Республики Крым к работе в осенне-зимний период               
2021-2022 года 

 

В соответствии со ст. 17, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к 

отопительному периоду», ст. 31 Закона Республики Крым 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по вопросам аграрной политике, экологии, природным ресурсам, 

строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной 

политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу от 23.09.2021, 

Раздольненский районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Считать все объекты жилого фонда, социальной сферы и 

жизнеобеспечения муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым готовыми к отопительному периоду 2021-2022 годов. 

 2. Рекомендовать администрациям сельских поселений, предприятиям, 

учреждениям, организациям Раздольненского района совместно с 

теплоснабжающими организациями: 
 2.1. Ежемесячно организовывать проведение учебно-тренировочных 
занятий с обслуживающим персоналом, работающим на отопительных 
пунктах. 
 2.2. Организовать проверку состояния пунктов временного размещения 
населения, уточнить расчёт пунктов и обеспечить их развёртывание в случае 
необходимости размещения людей. 
 3. Администрациям сельских поселений Раздольненского района 
организовать работу по заготовке противогололёдных посыпочных материалов 



и подписания договоров со специализированными организациями на 
обслуживание уличной дорожной сети подведомственных территорий при 
наступлении холодов. 
 4. Предприятиям, организациям, учреждениям, имеющим на своем 
балансе автономные источники электропитания: 

- провести работу по проверке, ремонту и подготовке к работе в режиме 
ограничения электроснабжения на территории Раздольненского района 
автономных источников электропитания. 

- обеспечить необходимый запас топлива для бесперебойной работы в 
режиме ограничения электроснабжения на территории Раздольненского 
района. 

 5. Учреждениям образования и здравоохранения: 
- организовать ежедневную работу по контролю температурного режима 

на всех объектах образования и здравоохранения района. 
 6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 7. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 
района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 
 8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию Раздольненского районного совета по вопросам аграрной политике, 
экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству, по промышленной политике, транспорту и топливно-
энергетическому комплексу. 

 

 

 
Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                           Ж. Хуторенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://razdolnoe-rk.ru/

